tique in capite undecimo Levitici, longa extat numeratio earum animantium, quarum esu tactive polluerentur Hebræi. Multa illic in censu impurorum posita sunt, non naturæ aut rationis dictamine, sed incertâ numinis voluntate. Itaque causas earum rerum exquirere, anceps est; nec ideò assequare. Quis nostrum tam arroganti fiducia est, uti se posse ea explicare omnia existimet, quæ posita vel in ipsorum hominum institutis sunt? Olim Lacedæmonum legibus vêtabantur Ephori statim, ut magistratum inierant, barbæ alas pascere. & Solonis sanctio eum, qui seditionem & motus civicos quietus spectavisset, ignominia notabat. Non dubitat Plutarchus, quin utrumque optimo consilio factum ab illis sit; sed tamen, *mens*, inquit, *authorum ignoratur*. Et nos igitur idem in his contingere patemus, quæ summus legislator Deus iussit. Doceat me quispiam, cur edicto numinis impuræ sint quadrupedes, quarum filæ unguæ non sunt? Nam cuniculos quidem leporesque inter cibos habere apud cunctas hercle nationes fas & iura sinunt. at solis Hebræis haud licitum est. Quoniam verò etiam de suis in eodem Levitici capite ex-

tat legis edictum, exspatiandum paulif-  
 per nobis est, quærendumque, cur hoc  
 animal magis anxie vitaverint semper  
 Iudæi, quàm cætera omnia, quorum  
 odium pariter fugamque lex indixit.  
 Memoratu digna sunt, quæ Plutar-  
 chus adfert. Suem enim Iudæis haud  
 sanè inter res execrabiles haberi, sed  
 summo in honore apud eos esse au-  
 rumat, quippe quam venerantur ut  
 arationis magistram. Id eos primum  
 in Aegypto didicisse ait. quippe illic  
 agros nunquam aratro verti, sed, si-  
 mulac Nilus post solitam exundatio-  
 nem in alveum se recepit, è vestigio  
 sues ab incolis propelli in agros, ut u-  
 berem glebam rostro fodiant, & semi-  
 na occulant terra. quare vomerè quoq;  
 Græcis *ωω* dici, originatione optima.  
 Et quid mirum, inquit, tam foedum  
 animal à superstitiosa gente coli, cum  
 Aegyptii quoque felem, gryphem, cro-  
 codilum adorent? Denique, si abomi-  
 nantur, scire causam se negat, cur in-  
 visissimam bestiarum interficere nemo  
 audeat. Nam magos quidem, quibus à  
 Zoroastre origo est, nihil pulchrius  
 sibi, nihil gloriosius ducere, quam si  
 multos occiderint mures aquaticos,  
 quos religione quadem ridicule cuncti  
 odere. Hæc confutare non magnus est  
 labos.

labos. Quæcunque animantia Ægyptii coluere, ea tangere manibus nulla religio illos vetuit. Porrum & capre mortu frangere, nefas ingens erat. Et Flaccus joco se, tanquam de impia cæde, dixit;